
1 
 

Usnesení 
21. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 26. června 2017 v kulturním domě v Lošticích 
 

 
 

Usnesení 21/1: ZM schvaluje předložený program 21. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.  

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/2: ZM schvaluje Ing. Pavla Rulíška a Bc. Milana Nováka členy návrhové 

komise.       PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/3: ZM schvaluje Ferdinanda Salamona  a Bohumila Tilla ověřovateli 

zápisu.        PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

   

Usnesení 21/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/5: ZM schvaluje zápis z 20. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.        
PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 20.       
PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 9. 5. 2017                          

do 5. 6. 2017 (č. 57 - 59).        

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 21/8: ZM bere na vědomí Zápis z 9. jednání KV ze dne 2. 5. 2017, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení  21/9: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2016 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2016, a to bez výhrad, a souhlasí s přijatými 
opatřeními vedoucími k nápravě zjištěných nedostatků. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 21/10: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2017, dle přílohy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 21/11: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci ze 17. výzvy Operačního 

programu životní prostředí vyhlášené Ministerstvem životního prostředí na projekt 

„Monitoring kvality ovzduší v Lošticích“, viz příloha. 

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 21/12: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 133D 531 Podpora 

materiálně technické základny sportu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 

projekt „Rekonstrukce kabin pro sportovce“ na fotbalovém hřišti Loštice.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



2 
 

 

Usnesení 21/13: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního 

operačního programu, výzva č. 10 vyhlášená Statutárním městem Olomouc jako 

nositelem integrované strategie ITI Olomoucké aglomerace, opatření integrované 

strategie 3.1.6 Zvýšení bezpečnosti v dopravě na projekt „Loštice, zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635“. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/14: ZM bere na vědomí, že pozemek p. č. 1543/1, jehož část město potřebuje 

pro přístavbu hasičské zbrojnice a o jehož převod město Loštice požádalo Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 

Praha 2 není, dle dodatečného přezkoumání vlastnictví pozemku, ve vlastnictví Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2, nýbrž je majetkem vlastníků bytového domu na pozemku p. č. 1543/3, 

z tohoto důvodu bude pozemek p. č. 1543/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice z LV č. 60000 

převeden do vlastnictví Stavebního bytového družstvo Zábřeh, Havlíčkova 523/20, 

78901 Zábřeh a vlastníků B. L., 78983 Loštice, H. J., 78985 Pavlov, M. J., 78983 Loštice, 

Š. M., 78983 Loštice, SJM V. J. a V. E., 78983 Loštice a SJM Z. M. a Z. L., 78983 

Loštice. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/15: ZM bere na vědomí, že z důvodu změny vlastníka pozemku nebylo 

možné zajistit včas převod části pozemku pro přístavbu hasičské zbrojnice na město a 

tedy podaná žádost o dotaci na přístavbu hasičské zbrojnice není kompletní a nelze ji 

poskytovatelem dotace z důvodu nezajištění vlastnictví k pozemku v tomto roce schválit, 

žádost o dotaci může být podána znovu v následujícím roce, pokud bude dotační titul na 

přístavbu hasičské zbrojnice znovu otevřen a městu se úspěšně podaří pozemek do 

vlastnictví města převést.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/16: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 1543/1 o výměře                  

1731 m² v k. ú. Loštice, obec Loštice z vlastnictví Stavebního bytového družstvo Zábřeh, 

Havlíčkova 523/20, 78901 Zábřeh a vlastníků B. L., 78983 Loštice, H. J., 78985 Pavlov, 

M. J., 78983 Loštice, Š. M., 78983 Loštice, SJM V. J. a V. E., 78983 Loštice a SJM Z. M. 

a Z. L., 78983 Loštice do vlastnictví města. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/17: ZM schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem ČEZ Energetické služby, 

s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 27804721 na projekt „Výměna 

osvětlení v budovách základní školy, Loštice“ včetně ceny díla ve výši 1.045.231,60 Kč 

bez DPH tj. 1.264.731,00 Kč včetně DPH, viz příloha a změny termínu vlastní realizace 

díla takto: 

Zahájení projektových prací    27. 06. 2017 

Zahájení vlastní realizace stavby   10. 07. 2017 

Zkušební provoz, měření, revize  25. 08. 2017 

Dokončení a předání stavby (učebny)  31. 08. 2017 

Dokončení a předání stavby (tělocvičny) 12. 09. 2017 

 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

 



3 
 

Usnesení 21/18: ZM schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem Zdeněk Zdráhal, Sokolská 

566/35, 789 83 Loštice, IČ: 15512258 na projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

včetně změny osvětlovací soustavy na LED osvětlení, ulice Bezručova, Nová, 

Moravičanská a Sokolská, Loštice“, včetně ceny díla ve výši 2.707.026,00 Kč bez DPH tj. 

3.275.501,00 Kč včetně DPH. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy o dílo po 

uplynutí lhůty pro odvolání do rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/19: ZM schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem ČEZ Energetické služby, 

s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 27804721 na projekt „Zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 – Část SO 402: Rozvody VO“, včetně 

ceny díla ve výši 3.616.348,70 Kč bez DPH, tj. 4.375.781,90 Kč včetně DPH. ZM pověřuje 

starostku města podpisem smlouvy o dílo po uplynutí lhůty pro odvolání do rozhodnutí 

o výběru nejvhodnější nabídky, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/20: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

– mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupený 

hospodářem s nemovitostmi ve vlastnictví kraje – Správou silnic Olomouckého kraje, 

příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc – jako povinný, a městem 

Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice – jako oprávněný, na uložení vedení veřejného 

osvětlení v ulici Jevíčská, které je ve vlastnictví města Loštice, a to do parcely p. č. 

2256/1 a p. č. 2257/1 – k. ú. Loštice, dle geometrického plánu č. 1204-9/2017.  Úhrada za 

věcné břemeno je ve výši 1.217,- Kč a další náklady spojené se zápisem věcného břemene 

– služebnosti do katastru nemovitostí hradí město Loštice. ZM pověřuje starostku města 

podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/21: ZM schvaluje materiál Ministerstva životního prostředí „Operační 

program Životní prostředí – závěrečné vyhodnocení akce“, č. j. SFZP 033990/2017, 

který se týká akce „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovny 

v Lošticích“, akceptační číslo 12121243, číslo EDS/SMVS 115D222002533, součástí 

kterého jsou závěrečná vyhodnocení jednotlivých budov, Protokol vyúčtování 

poskytnuté podpory a Protokol závěrečného vyhodnocení akce. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 21/22: ZM schvaluje materiál Ministerstva životního prostředí „Operační 

program Životní prostředí – závěrečné vyhodnocení akce“, č. j. SFZP 037984/2017, 

který se týká akce „Snížení energetické náročnosti objektu č. p. 66, Loštice“, akceptační 

číslo 14167853, číslo EDS/SMVS 115D222004076. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 21/23: ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem ČEZ 
Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00  Ostrava, IČ: 27804721 
na projekt „Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 – Část SO 402: 
Rozvody VO“, kterým se mění termín plnění z 6/2017 až 8/2017 na 7/2017 až 9/2017, viz 
příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
 



4 
 

Usnesení 21/24: ZM schvaluje navýšení členského příspěvku do MAS Mohelnicko, z.s. 
na rok 2017 o 5,- Kč na jednoho obyvatele, dle návrhu Valné hromady MAS Mohelnice 
ze dne 18. 4. 2017.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

 

Zapsala dne 26. 06. 2017 Ing. Jolana Slavíková 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta   

„v. r.“              „v. r.“   

                    

 

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

    Ing. Pavel Rulíšek  Bc. Milan Novák 

   „v. r.“    „v. r.“  

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Ferdinand Salamon  Bohumil Till 
     „v. r.“    „v. r.“  


